

**Kuntavaalien siirtymisestä kesäkuulle 2021**

KvIk § 20

Valmistelija: hallintosihteeri Juha Rinta-Jouppi

Eduskuntapuolueiden puoluesihteerit keskustelivat oikeusministeri Anna-Maja Henrikssonin kutsusta kuntavaalien ajankohdasta. Kahdeksan puoluetta yhdeksästä kannatti kokouksessa kuntavaalien siirtoa kesäkuulle. Perussuomalaiset vastustivat siirtoa.

Kahdesta vaihtoehtoisesta aikataulusta enemmän kannatusta sai ministeri Henrikssonin esitys siirtää vaalit pidettäväksi 13. kesäkuuta 2021. Siirron syynä oli nopeasti pahentunut koronatilanne, jonka vuoksi huhtikuun vaalien terveysturvallisuus olisi voinut vaarantua.

Eduskuntapuolueet saivat käyttöönsä Terveiden ja hyvinvoinnin laitoksen tilannekuvan, jossa ilmaistiin koronaepidemiasta johtuva selkeä huoli vaalien terveysturvallisuudesta. THL:ltä saatujen tietojen mukaan tautitapausten määrä ja ilmaantuvuus olivat kohonneet helmikuun jälkeen erittäin nopeasti. Samalla THL:n arvio vaalien terveysturvallisuuteen liittyvistä kysymyksistä oli muuttunut selvästi huolestuneemmaksi. THL arvioi, että epidemiatilanne olisi saattanut olla aiemmin suunniteltuna huhtikuun vaalipäivänä niin vakava, että se olisi aiheuttanut tuntuvan riskin vaalien terveysturvallisuudelle. Siksi oli vaikeaa perustella sitä, että vaalipaikoille olisi voinut kokoontua, kun muutoin voimallisesti viestittiin tarpeesta välttää kontakteja ja pysyä kotona. Riski äänestysaktiivisuuden laskulle ja vaalien uskottavuudelle oli em. oloissa todellinen.

Kuntavaalien siirtämistä kesäkuulle puolsi myös THL:n arvio siitä, että riskiryhmät on kesäkuussa jo ehditty rokottaa hyvin kattavasti. Edellytykset järjestää terveysturvalliset ja kokonaisuutena onnistuneet kuntavaalit tulisivat olemaan siten kesäkuussa paremmat kuin huhtikuussa. Toisaalta vaaleja ei ollut syytä lykätä enempää kuin on välttämätöntä.

Maan hallitus teki asiaa koskevan esityksen oikeusministeriön valmistelusta. Kuntavaalien siirrosta päätti eduskunta.

Oheismateriaalina ko. prosessiin liittyviä asiakirjoja.

Ehdotus: Merkitään tiedoksi.

Päätös: Merkittiin tiedoksi.